
Baja, 1933. december 22. Péntek Ára.A_í^„!_____ i. ev/oiyam 290. sxam.

Egy óra
keresztmetszete

Az. időbeli egy ómnak kereszt- 
ineiszt ótőI óhajtunk eszamolni, 
amin' azt n<.piól n.ipra ^megfigyel- 
hetiük és lapaszlaliuk, az al;.ti az 
egv óra -dat!, amelyet ebéd után a 
kávéházban ellökünk.

A nagy tükörablakos teremben 
köróskörül törzsasztalok, amelyek 
mellett ró-gs/.okoíl <?sállandóan oda- 
járó alakokat látunk, h< komolyan 
is, mégis az. ebéd utáni jóllakottság 
és megelégedett seg érzésével az ar- 
aukon.

Egy része állandó kártyaparlit al­
kot, a másik része csak újságot ol­
vas, a harmadik, - - amelyről tulaj­
donló peri szelni akarunk — beszél­
get, Enné! az asztalnál mindenki­
nek meg van a megszokott helye, 
am< lyet többnyire mindenki igény­
be is vesz, — csupán egy hely van 
olyan, melyhez tulajdonosa minden 
körülmények között ragaszkodik és 
amelyhez való jogát mindenki fel­
tétlenül el is ismeri. .Az a hely va 
lósággal törzsfőnöki hely és az asz­
taltársaságot nem is lehet „komp­
lett" nek tekinteni addig, amig az a 
hely üres.

A pincérek szinte kérdezés nél­
kül szolgálják ki a megszokott fe­
ketéket rummal, vagy anélkül, a 
kapucinereket, néha gyümölcsöt is, 
ki hogy szokta.

Már a fogyasztásból is lehet bi 
zonyos mértékben következtetni a 
törzsasztal tagjainak karakterére: 
aki állandóan és szinte kivétel nél­
kül ugyanazt fogyasztja, az megál­
lapodott világszemlélelii ember — 
raegcsonfosodolt szokásokkal ; aki 
hol ezt, hol azt rendeli, az vagy 
nagycsaládu ember, aki megszokta, 
hogy nem minden megy úgy, ahogy 
egyénileg szeretné, vagy pedig a vál 
tozatosságnak a hive — a bohém 
“ág némi enyhe árnyalatával.

Az egyik szigorú kritikus, aki ha 
az a kávé nem épen olyan, mint 
amilyennek m gszokla : ha nem elég 
erős, h > nem elég meleg — rögtön 
szóvá is teszi, a másiknak mindig 
és minden jó, sohasem kifogásol 
•e minit.

A szigorú kritikusnak megállapo­
dott elvei vannak •rszágos, városi, 
megyei politikában, gazdasági élet­
ben, társadalmi, szociális, sőt mű­
vészi, irodalmi téren is; pincérek 

által jó fogyasztónak tartott törzs­
ié. ;tiak hatékonyabb a természete a 
vu i '.o/asoh kérdéséiben is.

Meri a viták és megbeszélések 
aihibd 'aí:. Ahogy a napi oiszágos 
és törvényhatósági politikai esemé­
nyek torlódnak, amint a városban 
\agy a megyében valami hivatalos 
vagy nem hivatalos, de jelentősebb 
esemény történik - mind az sző 
nyegie kerül a törzsasztalnál.

Amiről legtöbb szó esik: az a 
küip. iilik.>. Mindegyik született kül­
ügyminiszter; különös lendületet ka- 

; nőtt a külügyi kérdésekkel való 
1 foglalkozás gróf Bethlen István és 
1 Eckhardt Tibor londoni látogatása 
| ó a. Az általános asztali vélemény 
i szerint a revízió : biztos, csak az a 

kérd-.', Zomborig, v így Újvidékig 
megyünk-e le ?

A külügyi kérdések után jönnek 
a gazdasági kérdések. Jó-e a gazda­
rendelt t, tudnak -e majd fizetni ft 
védettek, jó e a burgonya, lejren- 
delel ? Miért nincs szabad kiviteli 
kereskedelem, igazságosan történik-e

sóbö mmt ezer inségmunkást foglalkoztat 
s város.

A nagy hidegre való tekin­
tettel az inségniunkások száma 
is igen felszaporodott. Több 
mint ezer embert foglalkoztat 

I a mérnöki hivatal.
Az Ínség munkások nagyobb 

j része hólapátolással, a többek 
j favágással és egyéb munkák­

Van-e létjogosultsága 
a szegedi egyetemnek?

Gróf Klebelsberg Kunó ha­
lálakor mi, akik Szegeden sű­
rűn láttuk és hallottuk a- ne­
mes kulturpolitikust és tudóst 
dolgozni, alkotni, harcolni esz­
méiért : a kulturfölényért és a 
kultur decentralizációiért, — 
éreztük, hogy kimondhatatla­
nul nagyot vesztettünk, de hit­
tünk emlékének nagyságában, 
amely már koporsója körül is 
a halhatatlanság fenségét lo­
bogtatta meg. Azóta sajnos, a 
gazdasági szűkösség alkotásait, 
a vidéki egyetemeket Ítélte a 
kék ceruza bárdja alá. Lehet 

' a kiviteli engedélyek szétosztása — 
1 különösen ha mások kapják ? Meg 

tud-e birkózni Gömbös Gyula mi- 
, nisztereinök a kartelekkel? Lehet-e 

Magyarországon te-vgazdálkodásrói 
' szó? Jó volna-e Magyarországon 
' minden faluba gazdasági felügyelő?

A gazdasági kérdésekbe kapcso- 
; lódnak a pénzügyiek. Lehet-e inflá­

ció vagy nem? Kiterjesztik e a gaz- 
dakedvezményeket a kisiparosokra 
és kereskedőkre. Abban egységes a 
vélemény, hogy feltétlenül kiterjesz­
tik, csak az kérdéses még, hogy 
milyen mértékben. Jönnek azután 
a helyi, megyei kérdések, napi ese­
mények.

Rövid egy óra, de tükörképe a 
mai viszonyoknak, a mai ember 
gondolkodásának, hitének, bizalmá­
nak, kelkedésének, de az egészet 
egybefogja az uralkodó gondolat, 
hogy a revízió jönni fog. mert jönni 
kell, mert anélkül nincs se belpoli 

; likailag, se külpolitikailag szeren­
csés kibontakozás.

kal foglalkoznak.
A népkonyhákon is ijesztő 

számban szaporodnak a jelent­
kezők. Úgy látszik az idén 
nehéz probléma a szegény­
ügy, mert a nagy hideg csak 
szaporítja az ellátásra szőrű­
lük számát. 

• ezen a téren az elkerülhetet­
len financiális végszükség ese­
tére hivatkozni, de nem lehet 
a fölöslegességről beszélni, 
amint helyesen mondotta So­
mogyi Szilveszter, Szeged vá­
ros polgármestere: a kultúrából 
sohasem lehet elég.

Az a bizottsági tag ur, aki 
a vármegye kisgyülésén az 

| egyhangúságot megtépázta, bi- 
i zony nem nagy szolgálatot 
tett a kultur decentralizáció 
eszméjének, noha vidéki em­
bernek a helyesség kérdésé­
nek túlzott feszélyezése nélkül

is ezt a józan önérdeket kell 
követnie. De nem számolt a 
felszólaló bizottsági tag ur a 
szegedi egyetem speciális hi­
vatásával sem. Klebelsberg 
Kunó gróf a szegedi egyetem 
hivatásának az Alföld nagy 
problémáinak kutatását jelölte 
meg. Bár ez a munka időt 
tekintve - még a kezdet kez­
detén van, eredményekben már 
is felülmulhatatlanul nagyszerű. 
Bizonyos, hogy a felszólaló ur 
is olvasott egyet-mást Szent- 
györgyi Albert professor u« 
„C“ vitaminjairól, mellyel már 
eddig is sikerűit elérni, hogy 
a paprikát külfüldön nem te­
kintik többé a magyar konyha 
boszorkányának, hanem érdek­
lődéssel fordulnak feléje, ami­
nek jelentőségét a szegedi pap­
rika termelők már most is kez­
dik érezni és pár év múlva 
esetleg már vége is egy ter­
melő osztály megrázó válságá­
nak, nem is beszélve a talál­
mány népegészségügyi fontoi- 

: ságáról.
Végtelenül súlyos tévedés a 

hallgatók csekély számának 
felvetése. Ezt a minden olda­
láról sántító érvet csak egy 
kevéssé említett ténnyel pró­
bálom megcáfolni. Nézetem 
szerint értékes elemek csak 

j olyan egyetemekről kerülhet­
nek ki, ahol a professort a 
diákok túl nagy száma nem 
gátolja meg a hallgatósággal 
való intenzív foglalkozásban. 
A „mindent Pestre" súlyosan 
megfogja magát bosszulni ezen 
a téren. Az egyetemi centra­
lizáció végzetesen le fogja szo­
rítani az egyetemről kikerül­
tek kuitur középértékét. Vé­
gül hiszem, hogy a bizottsági 
tag ur az „egy hallgatót'* csak 
képletesen értette.

Gmázé Zoltán.

A karácsonyi 
amnesztia.

Lázár igazságügyminiszter ér­
tesülésünk szerint ez évben is 
megtette előterjesztését az ál­
lamfőnek a karácsonyi am­
nesztiákra. Ez nem lesz na­
gyobb méretű mint a múlt évi 
volt, kb. száz kap kegyelmet.
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A Liszt Ferenc-Kör 
közgyűlésének meg­

hívója.
A L's?t Ferenc Kör I. é\i dee 

hó 23 án szombaton délelőtt 12 
órakor tartja . vármegyeháza kis 
tanácstermében évi rendes közgyii 
léséi, amelyre (ugiait meghívja.

Határozatképtelen* <5 estién a I. 
év dee. 30 án, szombaton délelőtt 
12 órakor ugyanazon a helyen és 
ugyanazon tárgysorozattal megtar 
tandó közgyűlés tekintet nélkül a 
megjelentek számára határozatképes 
lesz. Karig Emil s. k. igazgató, 
dr. Bernit udt Sándor s. k. a Kör 
alelnöki-.

Dr. Kleinból 
— Dr. Kleinics 

Szabadkán.
A Németországból beözönlő 

zsidóság további bevándorlás* 
ellen interpellációt terjesztett 
be Maistorovics szenátor, aki­
nek Lázíes belügyminiszter 
válaszolt, jelezvén azl, hogy 
mindössze 200 menekült zsidó 
van Jugoszláviában, ezek kö­
zül is 90 csak ideiglenesen 
tartózkodik itt, mert tovább­
utazik Palesztinába. Válaszá­
ban rámutatott a belügymi­
niszter arra is, hogy Jugoszlá­
via semmi különbséget nem 
tesz a polgárok és polgárok 
kö zött vallási tekintetben sem. 
A. belügyminiszternek a sza- 
badelvüséggel kérkedő állítá­
sát a legjobban a szabadkai 
betegsegélyzőnél alkalmazott 
dr. Kiéin Endre esete bizo­
nyítja, ki annak orvosa volt, 
azonban értésére adták, hogy 
csakis szláv nevű és gör. kel. 
vallásu egyén lehet az intézet­
nek orvosa. Erre dr. Kiéin 
Endre, — dr. Kiéin Adolfnak, 
a szabadkai zsidó hitközség­
nek 26 éven át volt elnöké­
nek fia, — bejelentette, hogy 
nevét Kleinics-re változtatja és 
áttér a gör. kel. szerb val­
lásra 1
ü -'^•■^irrri^nTJiFiiíítTi-iiTTiwiiiiiniii!■ ,yiwwiit 1 mmiimi—iiiiihiiim 11 n 1111111 1.

100%
megtakarítással jár kitűnő 
és likőrök cészítése házilag 
közismerten a legjobb

„Gerté" rum- és 
likőres»iiákMal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára — 
1 liter elkészítéséhez csak 50 fillér!

KÉSZÍT!:

Gyarmati gyógyszertár. Baja.
———r-rrnri—- —r: , .-mm iihiiiib m—»i i » 11>

«EE=S H2» «es s?s» a

ORION-PHIUPS
Slandara és Telefunken • 

rádiót |

BRUÍZT-nállg 
Régi készülékét becse- $ 
rélemv. modernizálom! Jí

Társadalmi Egyesületek, tanintézetek és 
sportegyesületek az idegenforgalomért
Baja varos idegenforgalmi 

hivatala felkéri városunk tár­
sadalmi egyesületeinek, tanin­
tézeteinek és sportegyesületei­
nek vezetőséget, hogy 1934. 
évi esemény programmjaikat, 
melyek idegenforgalmi szem 
pontból is számításba vehetők 
— minők : nagy versenyek, tu­
dományos és színpadi, mozi 
előadások, bálok, tncmulatsá- 
gok, •kiállítások, sportnapok, 
tornaversenyek stb. a városi 
idegenforgalmi hivatallal sür 
gősen közölni méltóztassanak, 
hogy azok a most készülő is­
mertető füzetbe, amelyet ha-

A meiögaidssági 
termelés irányítása.

Irta: Gesztalyl -Hágj Liszté egyetemi magántanár, a Duda—Tiszakézi 
Mezőgazdasági Kamata igazgató;?., Magyarországi Vidéki Lapok 

Országot Egyesülete országos társelnöke.

A sajtóban és a gazdák összejö­
vetelein sokat foglalkozunk malá­
riában ezzel az elgondolással, nme­
ivel vitéz Purgly Emit, volt mező 
gazdasági kamarai elnök, s nyugat- 
mazoir íöld.nivelésűgyi miniszter ve­
tett fel. hogy valami újai mutasson 
a mezőgazdaságnak a mai nehéz 
helyzetben E gondolattal kapcsolat 
bin megjelentek az ellenzők a la 
gadok, mett szerintük ez a gondo­
lat rést üt a termelés szabadságán 
és nem hozza az egész gazdatáiaa- 

| marosan szándékozik az ide­
genforgalmi hivatal 5000 — 
10.000 példányba® útjára bo­
csátani, bekerülhessenek

Az idegenforgalmi hivatal 
reméli, hogy ezzel is elősegíti 
az egyesületek álfái rendezen­
dő előadások anyagi sikerét, 
mert kapcsolataik révén egy- 
egy tartalmas programú napra 
filléres gyorsvonatok szerzésé* 

i vei esetleg tömegeket tudunk 
Bajára hozni. Ezen felül a 
környéken is készséggel fejti 
ki a propagandát érdekükben.

Az idegenforgalmi hivatal 
mielőbbi szives értesítést kér.

dalmat máról holnapra jobb hely­
zetbe. Épen olyan ez, mint mikor 
valaki az éhhalál kiís.-öbén áll és 
azt kívánja, hogy halfogásom ebédet 
ehessen, holott egy darab kenyér 
is meg tudja menteni az elpusz'u- 
lástól. Teljesen igaz, hogy a terme­
lés iránvitása nem fogja a magyar 
mezőgazdaságot máról holnapra — 
rózsás helyzetbe hozni, de határo­
zottan segíteni fog a gazdaiá.s^da 
lom igen jelentékeny részén, ami 
mégsem lekicsinylendő.

A termelés irányítása nem kíván 
beleavatkozni abba, hogy ki mit 
termeljen, hanem a mezőgazdaság 
országos irányítását kívánja szolgál­
ni. h >gy megszűnjék ;> mostani terv- 
szarütlenség, kapkodás, ötletszerű­
ség, hanem egy határozott és céltu 
dalos termelési irány induljon meg, 
-- mint ahngy ez siketeket ért «l 
Olaszországban, Németországban és 
Ausztriában egyaránt. Ne akarja 
o-nki a minisztériumra biz.r.i annak 
megállapítását, hogy a mezőgazda­
sági termelésben ki milyen szerepet 

I kapjon, itt csak arról van szó hogy 
; az értékesítés céltudatos megszor- 

verésével, a kereskedelmi szerződé­
seknek olyan irányú megkötésével, 
hogy az biztosítja bizonyos cikkek 

| szerződés melletti termelését és ér­
tékesítését, kívánja <• mozgalom 

szolgálni a gazdataisadaloin érdeke 
it. szövetkezeti értékesítés be­
kapcsolásával a kisemberek számá­
ra is tehetővé válik az irányított 
termetes hasznában v-!ó ré>ze>edés 
sőt a ne.-őgazdasagi műn I 4s>4^ ia 
nagyobb kereta-li lehetőséghez jut, 
a több munkáskezet foglalkoztató 
ipaii növények, különböző szántó­
földek és keiii magvak, zöldségfé­
lék Stb. termelésével.

A szervezett termelés az iiány- 
i bán is közre kíván hatni, hogy a 

mai 30 millió pengő körül lévő és 
itthon is termelhető gazdasági cik­
kek behozatala itthoni termeléssel 
kiküszöböltessék, továbbá, hogy 
azok a cikkek, amelyek külföldön 
kelendők (olajos magvak, here-mag­
vak, lucerna, lóhere, borsó, saláta 
és egyéb zöldségfélék magvai) szer­
ződéses termeléssel a külföld igé­
nyeinek megfelelően legyenek ter- 
tnelhetők.

A magyar mezőgazdaság magára 
eszmélesének, határozott elindulásá­
nak kifejezője kivan tenni a terme­
tes irányítása, amely a nemzeti 
munkatervben is helyet foglal és 
amelyet kereszltörvénybe foglalni és 
a mezőgazdaság javára hasznosítani 
a kormánynak, az érdekképviseleti 
szerveknek és a gazdalársadalom- 
nak egyaránt kötelessége. Az érté­
kesítés igen sok mértekben ma is 
befolyásolja és irányítja a termelést, 
mert a gazdatársadalom igyekszik 
olyan cikkeket előállítani, termelni, 
amelyeket a piac keres. A jövőben 
a mezőgazdasági eikkek belföldi és 
külföldi értékesítésére is befolyást 
kíván a gazdaközönség a maga szá­
mára és igy a kereskedelem mun­
kája révén már irányított termelés 
van jelen, amely igy a termelő gaz­
daközönséget abban az irányban 
igyekszik befolyásolni, amiként az 
a piac igényeinek legjobban meg­
felel.

A szervezett, irányitolt termelés 
a mai kétségkívül meglevő termelési 
rendszertelenségbe, sőt mondhat­
nánk anarchiába, rendszert, tervet, 
egységet akar hozni kizárólag csa­
kis a termelő gazdaközönség javára 
és érdekében. Ne hallgasson tehát 

' a gazdaközönség azokra, akik az 
j ellentábor érdekében ezt a mozgal­

mat lekicsinylik, vagy komolytalan­
nak akarják kijelenteni, mert ez 

I határozottan és kétségkívül az el-ő 
lépés ahhoz, hogy a magyar gazda- 

j közönség erőteljesen igyekezzék a 
maga javára és érdekében a terme- 

I lés hasznát biztosítani.

Bácskai Magyar Est.
„Régen és ma, meg Bácska ál­

racímen hangulatos, Zenés egy 
felvonásaiban szólaltatja meg a 
székely világot es a bácskai lelkisé­
get a Turul egyetemi és főiskolai 
hallgatók Báeaka Törs’e állal ren­
dezendő zártkörű Bácskai Magyar 
iE”-

A műsor főbu pontjai még a Ba- 
ranyi induló, Mészáros Sándor bari­
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tón noloja, Könnagyur — amelyet 
Augusztiny Lujza tanárnő tanít be 
dr. Oríay zenéjére Az i^azi ma­
gyar szívből feltörő rnüvá./i szamok 
után magyaros tánexigah'rn követ­
kezik. Mivel az előadási tetilell asz 
talok mellett rendezik meg, „ ren­
dezőség kéri a közönségét, hogy a 
Központi főpincérénél az asztalokat 
— a nagv érdeklődésre tekintettel 
január 1 ig lefoglalni szíveskedjék. 
Belépődíj uinc'.. A szives j'gymeg 
váltásokat n Szövetség szegén , sor­
sú egyetemi hillgalók vizsga es be 
írási dijaira fordítja.

A meghívón is k<ri azonkívül a 
Bácska Törzs, hogy akinek van -- 
magyar ruhában megjelenni szives 
kedjék.

Apróságok
a Turul disztornárél.

Jövő évben. tendezi a Magyar 
Országos Torna Szövetség tízezerén 
felüli versenyző részíuélelével a vi 
lágbajnokságot. Hogy a világbajno­
ki verseny a teljes siker jegyében 
fog lefolyni, azt a magyar sport 
egyik büszkeségének személye is ga 
rantálja, aki óriási szervező erejé­
vel a vidéki tornasporl felkarolásá­
val és mérhetetlen ambiciójávul pél­
dát mutat arra, hogy mivé fejlődhet 
egy sportág, ha azt szakavatott ke 
zek irányitiak. Ezt a derék embert

URMÍA
December 25. 
December M. 
December 27.
December 28. 

A magyar fiimip&r remeke!! 

Rákóczi 
induló 
HEACZE3 FERENC 
a Dcűoas nábeb 
ieánya t színmü­
ve filmre átírva.

Főszereplők:
Csnrtos, Dayka 

Margit, Jávor, Be­
regi, Turay üda. 
Halmay Tibor stb. 

MAGYARI II® 

cigányzenekara 
muzsikái a fűmben 

a bajai közönség is megismerte va­
sárnap Ez uz ízig vérig sportférfi 
talál majd rá módot, hogy a bajai 
sportközönyt megtörje és hogy riiin 
den tantestület a komoly sporlese 
menyeket olyan érdeklődéssel karol 
ja fel mint a lanilőképző intézetek, 
kereskedelmi és polgári iskolák.

Péter Miklós olimpikon könnyed , 
testtartása művészi könnyedséggel

I véghezvitt gyakorlatai feledtették I 
Pellél, de egyúttal eszünkbe Hittat- j 
iák azt is, hogy nem elég a tudás, 
hanem annak szerénységgel, fegye­
lemmel kell párosulnia.

Van a magyar tornaéleinek egy 
két ígérete. De talán nern is ígéret 
hanem alapos reménység a jövőre. 
Apró kis csillagok, melyek napről- 

I napra nőnek és ha holnap nem is, 
de Berlinben már Pelle helyét fog­
lalják el. A debreceni Tóth, az ak­
robata ügyességű rluber, Ballók, 
Pitiéi, Kocsi, akik't mi láttunk és 
még sok ifjú óriás, akikkel a Turul 
a jövőben fog megismertetni ben­
nünket.

Csodálatos türelem, egyik részről, 
bámulatos megértés másik részről 

1 jellemezte a halasi lányok munká­
ját. Varga Jenő szimpatikus figu 
rája, kellemes csevegő hangja nern 
sejtette, hogy ez a mosolygós ember 
micsoda energiával tudja véghez- 

j vinni akaratát.
Mintha egy testből /élekből állt 

i volna Varga csapata, oly bámu- 
I latos precizitás jellemezte munká/u- 
■ kát. Kinek jutott volna eszébe, hogy 
| nem slafrokban dolgoztak sok ma­

radi azt kifogásolta, hogy a hölgyek ' 
I nadrágban mutatkoznak. Ezek a 1 
I fürdőzökre is téli kabátot húznának 
I a nyilvánosság elölt. Ezért nem tud 
\ a bajai női tornászcsapat színre 
' lépni. Művészi élmény volt buzo­

gány és korlálgyakorlaluk, freneli 
kus sikert váltott ki tala/tornáink és 

j ritkmikus gyakorlatuk. Ezt a le­
becsült Kiskunhalas produkálta.

HÍREK.
j — Ur. iltenílsztelet. Pénteken 

délután az istentisztelet 4 órakor 
kezdődik.

A ssilveszteri záróra reggel 
hat. A hivatalos lap mai száma 

\ közli a belügyminiszter rendeletét, 
mely szerint a szilveszteri záróra 
1933. december 31-én az egész

ÜT*

lkáctakét
ólenkint

20 P-ért
hájtios szállít:

GrürihiR és Társa

Telefon:
160.

. 5 1

ország területén minden nyilvános 
étkező és szórakozó helyiségben to 
vábbá hangversenyen, előadáson, es 
táncmulatságon reggel hat óra.

& has taltsége, máj tájé ki 
fájdalmak, emésztési nehézségek, 
gyomorbf /hurut és sárgaság a ter­
mészetes „Fürébe József" keserű 
víz használata állal megsziinteihetők 
és az agy, a szén, tüdő vagy szív 
felé irányuló vérlódulások ellensu 
lyozhatók.

Lopás miatt letartóztatták. 
A faddi csendőrség megkeresésére 
a bajai rendőrség letartóztatta 
Kralzer József Sip utca 14. szám 
alatti lakást. Kratzert lopás gyanít­
ja miatt tartóztatták le.

— Megnyílt a jégpálya. Szer 
dán délután nyitotta meg Madarász 
L)--z$ő a k a marásdunai korcsolya­
pályát. A kb. 300 m. hosszú jég­
pályán már a tegnap délutáni órák 
bán iy«*n sokan korcsolyáztak. 
Amint értesültünk ma szerelik fel a 
reflektorokat és a megafont, úgy 
hogy ezután már világítás és mega­
fon zene mellett szórakozhat a kö­
zönség. Valószínű, hogy a város 
közönsége tömegesen f»gja látogatni 
a modern jégpályát.

— Ha úgy érsed magaó, hogy 
nehóz ax ólét,

Fél pohár „Igmándi" s kedved 
u|rn éled.

Kigyíiiiadt egy bérház az 
olaszországi Spezcnoban. Egy anya 
két gyermekével halálra égett.

Megmérgezíék a dalai Iá 
mát. A tegnap elhunyt dalai lámát 
megmérgeztek. Azt hiszik, hogy 
most ki fog ujulni a versengés Ang­
lia, Oroszország és Kina között a 
Tibet felelt gyakorland > befolyá­
sért.

Hiheictiea t errort fejtenek ki 
a román hitóságok a magyar vá- 
lnsziókk*i szemben.

Leendő anyáknak kellő 
figyelmet kell fordilaniók arra, hogy 
bélmüködésiik rendben legyen, ez 
pedig a természetes „Ferenc JőllCf" 
keserüviz használata ahol érhető el.

'H’ífjT
Rákóai iiiöwlí.

A magyar filmgyártás remeke ez 
a film, amelyet magyar író irt, ma­
gyar rendező rendezett és magyar 
operatőr fényképezett.

Óriási anyagi áldozatok árán ké­
szült a film, de meg--’. mert a ma­
gyar tudást és a magyar művésze­
tet hirdeti az egész világon. Nem­
csak magyar, hanem n in -I vállo- 
zatban is elkés .ilelték, a Rákóczi 
indulót, főszerepben Gusztáv Frő- 
lichhei, az ismert és bálványozott 
német filmszínésszel.

A bajai Urania mozgó igazgató­
ságának sikerült a karácsonyi ün­
nepekre lekötni ezt a monumentá­
lis magyar filmprodukciót, amelynek 
minden jelenete izgató és lebilin­
cselő. Gyönyörűbbnél, gyönyörűbb 
tálak, lömegjr lenetek, huszárok, ka­
tonák és festői jelmezek váltakoznak 
a film kockákon. A darab meséje 
is megkapóan ecseteit a magyar 
gentry világ életét, a mi gyár virtust 
és a magyar akarást.

Ajánljuk nézze meg mindenki a 
magyar filmgyártás eme temekét.

Laptulajdonos:
ü<f. KN EZY LEHEL.

fiSSSrSZESZMaZSI

CÜÜSO.
Karácsony minő­

kéit napján
MÍNDEHHáP

4
e^aüás

délután 3-5-7 és
9 órai kezdettel

Hatalmas dzsungel- 
dráma 14 f.-ban.
Irta: Edgár Wallace

Főszerepben:
Fay Wray, Róbert 

Armstrong és 
Kíng-Kong
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, A BAJAI KERESKEDŐK ÉS IPAROSOK
I rendkívüli módon felkészültek a

F 88 _ F

Le® kivált bb, ízléses ujdonsásakka! rendezeti kirakatok 
bijonvíti^k a bajai kereskedelem és ipar fővárosi mvójáW 

December 31-éig minden üzletben 

olcsóbban vásárolhat. mint bármikor!
Használja Mi a kedvező alkalmat!!
Tekintse meg a késeieteket vásárlási kényszer nélkül. í

£ »

A vásárosok elvillék 
zománcedényeikel, melyben való főzés állandó éléivé 
szedeb’inmel járt. De elvillék azért is, mert Ön helye­
sen meggyőződött arról, hogy

í olcsóbban
W vásárolhat elsőrendű és nem paltog/ó edényt nalarn.
ÍDe nemcsak a jó edény olcsó nálam, hanem kályha, 

lüzlnly. bogrács, fürdőkád és az összes háztartási 
m vasáruk is.

Krénem Géza veskereskedő Baja.

Elmúlt a vásár Baján

CHíHÜljf

Karácsony I iítéteM 
óriási választékban és kiváló 

minőségben 
filléres árért topható 

UTRY-nál 
Erzsébet kitátyné-ut 30. Telefon ■. 280.

I í'á»aBB*e,Sffl«rém(ecna«x.:«r^"sr«ry.<rajBr.^.’.araae<3KSC5S53Esm

Sudapssti gázgyári diók®ksz
pécsi mjáméíi, dsóbriRett, diósz^vü 

minden mennyiségben kapható!
Péc.-i szenekben íűtőszpbértől, d’íHen­
tesen kőid üt k. a pro b a f ü f és díjtalan.

SCHeN ÉS BAJ&! Baja, 13.
TELEFON: 2 6.

«K=C •C£^Í.^£3»KEKSI«C_-- T”3»«S3KSS5»«S=X' _ _ _______________________ ________
NvnrrAfnH Rékának *« (.midbertfer kftnwvomdáiahan Km>

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség­
ben a f ő 1 e r a k a t n a 1:

GYARMATI gyógyszertárban
BAJA.

APRÍTOTT 
akácfa 

100 ka. 3'80 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai forszén 5'60 P. 

Pécsi tojássén 10a kilog­
ramm 5 80 Pengő.

L

príma gázgyáii és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szállítja 

„BAJA-BÁCSK A“ 
épil!u.-/ÚM luzelöun'.i.; iHii-skt'dés 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon- 
szám 356 : —: Áraink házhoz

szállítva értendők.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasarnap d. u. nyitva 

deteir.ftat 18-lél detember 25-ig 

LOVaSSY ÖTÖN 
Dr. GEIRIHGER JfiHÖS 

gyógyszertára

HáoételXx^: 
zö köztisztviselő iyen kényelmes 
féltél lel. m-lletl a város közepén 
álló modern, minden komforttal ren 
delke/ő olcsó kamatozású, hosszúle­
járatú k'ilc'önnel n> • glerhelt 4 szói 
bás, nagy hallos parkettás, szép kil 
parkkal bíró, adómentes házat vé­
li. In- . A házban vi vezeték és dy- 
nanio is v .-i F -Ivik gosbással szö­
géi ME.’iW ILLÉS ingatlanforgalma 
irodája, B. : i, Mátyás királv tér, a 
: : „Corvin" nveinih mellett

HMM
kom fórt os 4
I-is lakás m iius
1 re kiadó. Pc- 

___  őf S ■ ' -ii 24. 
íFtcwaer? agx&jgif&s&r ,Aí®7nHS®a^se©

26 fillér b bw?etvéSás
40 finér a hajvág
20 fül ír a gyermekkajitágás 

gOjjprl
1'80 paragö a bérletjegy

OSZTHEIMER
fodrásznál a vatosház épüle­
tében (a rendőrszoba mellett)

és
Petőfi Sándor-ntcai üzletében.


